liquidación de conformidad con el Manual de Buenas Prácticas de la Gestión Contractual de la 
Corporación. 

Que El Gerente General presentó proyecto de acuerdo a la Honorable Junta Directiva “Por 
medio del cual se autoriza al Gerente General de CORABASTOS, para convocar, seleccionar y 
contratar hasta por la suma de SEISCIENTOS CUARENTA Y TRES MILLONES 
SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS M/CTE 
($643.666.682) INCLUIDO IVA la adquisición, instalación y puesta en funcionamientos de los 
elementos y equipos necesarios para la unificación del Sistema de Circuito Cerrado de 
Televisión de la Central de Abastos de Bogotá, y comprometer los recursos presupuestales de

[...]

unificación del sistema de circuito cerrado de televisión de la Central de Abastos de Bogotá. 

Que conforme al estudio de mercado adelantado por la Oficina de Gestión Tecnológica, y lo 
aprobado por la Honorable Junta Directiva de CORABASTOS, el presupuesto oficial para el 
proceso de selección, asciende a la suma de SEISCIENTOS CUARENTA Y TRES MILLONES 
SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS M/CTE 
($643.666.682) INCLUIDO IVA. 

Que a fin de atender la necesidad a la que se refiere el considerando anterior, el 
reconocimiento y pago de las obligaciones económicas que surjan para CORABASTOS en 
virtud del contrato que se celebre con el proponente que sea seleccionado con base en el